

PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS

Kohteiden nimet:	KAAPELIPUISTO	Piirustus nro:t:	VIO 5927/1
Selostuksen laati:	Petra Rantalainen projektipäällikkö	pvm:	25.5.2019
Selostuksen hyväksyi:	Jussi Luomanen kaupunkitila- ja maisemasuunnittelupäällikkö	pvm:	25.5.2019
	Kaupunkiympäristölautakunta	pvm:	22.10.2019

Kohde

Kaapelipuisto sijaitsee Länsisataman (20) kaupunginosassa Ruoholahdessa. Alueelle on tehty asemakaavamuutos, joka mahdollistaa Tanssin talon rakentamiseen osittain nykyisen Kaapelipuiston paikalle. Puistosuunnitelma on asemakaavan 12492 mukainen. Asemakaavassa puisto on esitetty VP merkinnällä.

Lähtökohdat

Kaapelipuisto pienenee nykyisestä ja sinne sijoittuu Tanssin talon huoltoliikenneyhteys. Nykyisen Kaapelipuiston pinta-ala on 6000 m². Uuden puiston pinta-ala on noin 2600 m².

Kaapelipuisto sijaitsee Kaapelitehtaan pohjoispuolella. Puisto rajautuu nykyisin idässä ja pohjoisessa asuinkortteleihin. Puistossa on aidoin rajattu koripallokenttä sekä 2000-luvun vaihteessa istutettua puustoa. Puiston pintamateriaali on pääosin graniittinoppakivi.

Suunnitelman sisältö

Kaapelipuiston suunnitelma perustuu Kaapeliauktion ja Kaapelipuiston kaupunkikuvalliseen yleissuunnitelmaan, jossa on esitetty Tanssin taloa ympäröiville julkisille ulkotiloille kokonaisidea. Kaapelipuiston tarkoituksena on toimia rauhallisena ja viihtyisänä lähipuistona, joka palvelee muun muassa asukkaita ja Tanssin talon käyttäjiä.

Suunnitelmassa Kaapelipuisto uusitaan kokonaisuudessaan, sillä Tanssin talo muuttaa puiston toiminnallista ja tilallista luonnetta sekä korkomaailmaa. Puistoalueen koko myös pienenee merkittävästi. Tästä syystä nykyiset puut ja päällysteet poistetaan. Purettavat luonnonkivet otetaan talteen ja hyödynnetään uuden puiston sekä viereisen Kaapeliauktion päällysteinä.

Puistosta on kevyen liikenteen yhteydet kaakkoiskulmasta Kaapeliaukiolle, luoteiskulmasta Tallberginkadulle sekä lisäksi koilliskulmasta on yhteys Itämerenkadulle. Itämerenkadun yhteys toimii myös Tanssin talon huoltoreittinä. Tämän yhteyden

PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS

suunnittelu ja sen turvallisuuden huomiointi ovat olleet merkittäviä lähtökohtia puiston suunnittelussa.

Kulkupintojen materiaaleina ovat asfaltin päälle tehtävä sirotepintausta sekä noppakiveys, jossa hyödynnetään paikalta purettavia noppakiviä. Puistossa käytetään suurikokoisia luonnonkivilohkareita sekä matalina tukimuureina että vapaasti seisovina kivinä. Lohkareet rajaavat istutusalueita ja puistoon suunniteltua kahta toiminnallista oleskelusaarekettä. Lohkareita käytetään myös kulun ohjaamiseen ja niitä on mahdollista käyttää istuimina.

Nykyisenkaltaista pelikenttää ei ole ollut enää mahdollista sijoittaa puistoon. Sen sijaan suunnitelmassa on esitetty uusia pienimuotoisia liikunnallisia toimintoja. Saarekkeisiin sijoittuu taivutetusta teräsputkesta muodostuvia liikunnallisia välineitä. Välineet on suunniteltu monikäyttöisiksi. Niissä on esimerkiksi venyttelyyn, kiipeilyyn ja parkouriin sopivia elementtejä. Välineiden alustaksi asennetaan turvatekonurmi. Toimintojen sijoittelussa on otettu huomioon alueen turvallisuus sekä Tanssin talon vaatimat huoltoliikenneyhteydet. Toiminnallisten saarekkeiden reunoille sijoittuu puisia istuimia.

Puistoon istutetaan monipuolista ja kerroksellista kasvillisuutta; puita, pensaita ja perennoja. Kasvillisuuden suunnittelussa kiinnitetään huomiota vuodenaikoihin sekä erilaisten värien ja tekstuuriin kontrasteihin. Monimuotoiset kasviryhmät luovat paikalle omaleimaisen ilmeen ja korostavat rakennetun ympäristön ja luonnon rinnakkaiseloja.

Valaistus

Puistoon asennetaan puistovalaisimet, jotka valaisevat erityisesti kulku- ja huolto- reittejä.

Lisäksi puistoon asennetaan istuimia, joiden alle asennetaan tunnelmaa luovat valaisimet.

Tasaus ja kuivatus

Kaapelipuisto kuivatetaan hulevesiviemärillä.

Esteettömyys

Kaapelipuiston suunnitteluratkaisut täyttävät esteettömyydelle asetetun perustavoitteen.

Hoitoluokka

Kaapelipuistossa kuuluu hoitoluokkaan A2.